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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 338/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Nehat Idrizi
kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Jelena
Stojanovi¢ — Drejtoreshé e Shérbimeve Komunale né Graganicg, paraqitur kundér Subjekteve politike
pér shkak té€ vendosjes s€ posteréve né vende dhe rrugé publike, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Hidhet poshté si e pa rregullt ankesa e Jelena Stojanovig — Drejtoresh e Shérbimeve
Komunale n€ Graganicé .

Arsyetim

Me datén 24.10.2013, Jelena Stojanovig, ka parashtruar ankesé né PZAP, né té cilén ankesé pretendon
se, infrastruktura n€ komunén e Graganicés éshté né gjendje shumé t& keqe pér shkak té vendosjes sé
poster€ve n€pér shenjat e trafikut t€ cilét disa heré jan€ rrézuar, pér shkak t& vendosjes sé posteréve
n€ objektet publike dhe godinat publike . Mé& tutje ka shtuar se pas shkresés sime t& paré né PZAP dhe
pas intervenimit t€ punétoréve né teren gjendja nuk éshté ndryshuar, ku me daté 23.10.2013 i gjithé
vendi né fshatin Livagjé ka qené€ i mbuluar me posteré népér shenja té trafikut, né gardhet e parqeve,
transformatorét e rrymés dhe né kutité e ndri¢imit, veprime kéto t& kryera nga subjektet politike dhe
simpatizuesit e tyre q€ nuk i rrepsketojné Kodin e Mirésjelljes né njé ményré té tolerancés
demokratike .

Pér mé tepér ka kérkuar nga PZAP-i, g€ t& reagojé né bazé t& shkresés sé paré dhe até t& dyté né
pérputhje me ligjin. Parashtruesi i ankesés ka pretenduar se &shté shkelur neni 33 i ligjit me nr. 003/L-
073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés. N& cilési té provés parashtruesi i
ankesés ka ofruar 40 fotografi si déshmi .

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:

ankesa éshté e pa rregullt



Me ankesén e parashtruar nga Jelena Stojanovig, pretendohet se né komunén e Graganicés &shté
démtuar prona komunale, pra infrastruktura rrugore &shté né gjendje shumé té keqe pér shkak té
vendosjes s€ posteréve n€pér shenjat e trafikut té cilét disa her€ jané rrézuar, pér shkak té vendosjes
s€ posteréve n€ objektet publike dhe godinat publike dhe krejt kéto veprime jané t& kryera nga
subjektet politike dhe simpatizantét e tyre, mirépo parashtruesi i ankesés nuk e ka precizuar
saktésisht n€ ankesén e ushtruar se kush éshté shkelési i supozuar dhe nga kush jané shkaktuar
veprimet e ndaluara,

PZAP-i konstatoi se nj€ pretendim i til€ &shté i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu shqyrtuar, prandaj
ankesa vlerésohet si e parregullt€ bazuar né nenin 4.2 t&€ Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it si
dhe né€ kuptim té€ dispozités sé¢ nenit 118.1 t& LZP-s€ lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos

si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 338/2013 mé datén 25.10.2013
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse veiidt e tij do t& konsiderohen si pérfundimtare.

Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t&€ LZP-s¢, ankesa né Gjykatén Supreme t¢ Kosovés mund té paragitet
brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se ¢éshtja prek njé 1é
drejté themelore.



